



Utlåtande av rådet för bedömning av
lagstiftningen

Ärendenummer: VN/23233/2022-VNK-2

Datum: 14.9.2022

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen till arbets- och näringsministeriet om utkastet till regeringens proposition med förslag till handelsregisterlag och lag om näringsverksamhet samt till vissa lagar som har samband med dem

Det komplexa sakinnehållet i handelsregisterlagen och lagen om näringsverksamhet beskrivs sammanfattat och tydligt. Av utkastet till proposition framgår väl behovet av en fullständig översyn av regleringen. Målen och förslagen har beskrivits på ett begripligt sätt. Konsekvenserna behandlas på ett mångsidigt sätt och i huvudsak grundligt, men användarnas synvinkel bör beaktas i högre grad.

De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition

- i) Andra användare av registeruppgifterna än myndigheter beskrivs i mycket begränsad grad i propositionsutkastet. Dessa användare och nyttan de kan dra av registret bör beskrivas närmare.
- ii) I propositionsutkastet har nämnts vissa användningsändamål för registret, men dessa skulle kunna förtydligas. I vilka typiska ärenden använder exempelvis företagen registret och hur ofta?
- iii) I utkastet bör behandlas lagförslagets konsekvenser när gäller risken för företagskapning.

Uttalande av rådet för bedömning av lagstiftningen

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om regeringens proposition med förslag till handelsregisterlag och lag om näringsverksamhet samt till vissa lagar som har samband med dem (projektnummer: TEM031:00/2020). Arbets- och näringsministeriet lämnade propositionen till rådet per e-post den 26 augusti 2022. Utlåtandet är offentligt.

Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningarna för konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att propositionsutkastet kompletteras i enlighet med rådets utlåtande innan propositionen lämnas till riksdagen.



Helsingfors den 14 september 2022

Leila Kostainen

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen

Meri Virolainen

Bedömningsråd, sekreterare i rådet för bedömning av lagstiftningen

Kontaktinformation

Statsrådets kansli
PB 23, 00023 Statsrådet
vnk.fi
tfn 0295 16001



Bilaga 1 Standarduttalanden som används av rådet

1. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition uppfyller kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet föreslår endast några mindre tillägg till utkastet till proposition.
2. Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att regeringens proposition kompletteras i överensstämmelse med utlåtandet innan den lämnas till riksdagen.
3. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition till viss del följer anvisningarna om konsekvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition korrigeras i enlighet med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
4. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till regeringens proposition är bristfälligt med tanke på kraven i anvisningen om konsekvensbedömning av lagförslag. Utkastet till proposition bör korrigeras i överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen.
5. Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att det finns betydande brister i utkastet till proposition. Utifrån propositionsutkastet är det troligtvis inte möjligt att bilda sig en tillräcklig och motiverad uppfattning om förslaget och inte heller om dess ekonomiska och samhälleliga konsekvenser. Om bristerna inte korrigeras är det skäl att allvarligt överväga huruvida propositionen kan lämnas till riksdagen för behandling.
*

*Sista meningen kan lämnas bort i de situationer där propositionen i praktiken inte kan återtas.